ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П

[bookmark: _GoBack]Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, компенсации за работу, связанную с подготовкой и проведением указанной государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение» следующие изменения:
1) наименование после слова «образования» дополнить словами «и среднего общего образования» и в нём слова «, связанную с подготовкой и проведением» заменить словами «по подготовке и проведению»;
2) пункт 1 после слова «образования» дополнить словами «и среднего общего образования»;
3) пункт 2 после слова «образования» дополнить словами «и среднего общего образования» и в нём слова «, связанную с подготовкой и проведением» заменить словами «по подготовке и проведению»;
4) в Порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации но образовательным программам основного общего образования, компенсации за работу, связанную с подготовкой и проведением государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение:
а) наименование после слова «образования» дополнить словами «и среднего общего образования» и в нём слова «, связанную с подготовкой и проведением» заменить словами «по подготовке и проведению»;
б) пункт 1 после слова «образования» дополнить словами «и среднего общего образования»;
в) пункт 2 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:
	«7) организаторы ППЭ;
	8) ассистенты, оказывающих необходимую техническую помощь лицам из числа участников ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья с учётом состояния их здоровья, особенностей психофизического развития непосредственно при проведении экзамена.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

Председатель
Правительства области    	                                                              А.А.Смекалин